
 

 

 

LURAH WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

 

TENTANG  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH WIJIREJO, 

Menimbang  :   a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wijirejo Kapanewon 

Pandak Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat 6 Undang-Undang Dasar Negara Kesatuan 

Republik Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun1950 Nomor 44);  

3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 

SALINAN  

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://toniasui.wordpress.com/2011/10/28/mengapa-lambang-negara-kita-garuda-grafis-sangat-melekat-dalam-kehidupan-kita/&ei=iz5pVJ-PCcW8uATQr4KYDg&bvm=bv.79142246,d.c2E&psig=AFQjCNHQVM5SsPT


4. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang 

Desa (Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 77); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 

Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), 

sebagaimana telah dirubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

6); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa Dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633); 

 

 

 



11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 Tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2);  

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 119);  

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86);  

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 

Tahun 2019 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 128); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus 

Kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2023 Nomor 3); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Program 

Pemberdayaan Berbasis Masyarakat Padukuhan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2023 Nomor 4); 

 

 

 



20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 52 Tahun 2024 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2025 (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2024 Nomor 52); 

21. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

Wijirejo (Lembaran Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 6); 

22. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan Wijirejo (Lembaran Kalurahan 

Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 7); 

23. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan 

Wijirejo Kapanewon Pandak Tahun 2022-2028 (Lembaran 

Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul 

Tahun 2023 Nomor 1); 

24. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 8 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wijirejo 

Kapanewon Pandak Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul 

Tahun 2023 Nomor 8); 

25. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 8 Tahun 

2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Wijirejo Kapanewon Pandak Tahun Anggaran 2024 

(Lembaran Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak 

Kabupaten Bantul Tahun 2024 Nomor 3); 

26. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 4 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wijirejo 

Kapanewon Pandak Tahun Anggaran 2025 (Lembaran 

Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul 

Tahun 2024 Nomor 4); 

 

 

 

 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WIJIREJO 

dan 

LURAH WIJIREJO 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :   PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN ANGGARAN 2024. 

 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wijirejo Kapanewon 

Pandak Tahun Anggaran 2024 dengan perincian sebagai berikut:  

(1) Pendapatan Kalurahan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan      

 Hasil Aset Kalurahan    Rp     164.659.000,00 

 Lain-lain Pendapatan Asli Kalurahan Rp     108.938.740,00  

b. Pendapatan Transfer     

 Dana Desa      Rp 1.281.208.000,00 

 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi   Rp    325.771.408,00 

 Alokasi Dana Desa     Rp 1.217.030.870,00 

 Bantuan Keuangan Provinsi   Rp      50.000.000,00 

 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Rp     710.000.000,00 

c. Pendapatan Lainnya     Rp        7.918.669,00 

    Jumlah Pendapatan Kalurahan   Rp 3.865.526.687,00 

(2) Belanja Kalurahan   

a. Bidang Penyelenggaraan     Rp 1.752.615.822,00 

 Pemerintahan Kalurahan  

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan   Rp 1.323.890.000,00 

  Kalurahan   

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp    352.611.600,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat    Rp    366.864.283,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  Rp    126.000.000,00 

Darurat dan Mendesak Kalurahan   

Jumlah Belanja Kalurahan     Rp   3.921.981.705,00 

+ 

+ 



(3) Pembiayaan  

a. Penerimaan Pembiayaan       Rp     234.520.495,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan       Rp                       0,00 

Selisih Pembiayaan      Rp      234.520.495,00                

 SILPA/SiLPA Tahun Berjalan      Rp      178.065.477,00 

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I  : Laporan Keuangan  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan APBKalurahan Periode  

        1 Januari-31 Desember Tahun Anggaran 2024 

b. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan  

 program lainnya yang masuk ke kalurahan  

 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-   

- 



Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan oleh Carik.  

 

 

Ditetapkan di Wijirejo  

Pada tanggal 24 Maret 2025 

LURAH WIJIREJO, 

            

         Ttd 

 

WISNU RIYANTO 

 

 

Diundangkan di Wijirejo 

Pada tanggal 24 Maret 2025 

CARIK WIJIREJO, 

 

Ttd 

 

FAUZI AFNAN 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

KABUPATEN BANTUL TAHUN 2025 NOMOR 1 

Noreg Peraturan Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak  

Kabupaten Bantul: (003/Wijirejo/2025) 

 

 

 

 

 

 

 



            LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

KABUPATEN BANTUL TAHUN ANGGARAN 2024 

 

URAIAN KEGIATAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

PROSENTASE 

(%) 

 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

PENDAPATAN          

Pendapatan Asli Kalurahan  430.895.000 273.597.740 63% 157.297.260 

Hasil Aset Kalurahan  310.450.000 164.659.000 53% 145.791.000 

Lain-lain Pendapatan Asli 

Kalurahan  
120.445.000 108.938.740 90% 11.506.260 

Pendapatan Transfer 3.990.149.588 3.584.010.278 90% 406.139.310 

Dana Desa  1.281.208.000 1.281.208.000 100% 0 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi  336.416.700 325.771.408 97% 10.645.292 

Alokasi Dana Desa 1.222.166.388 1.217.030.870 100% 5.135.518 

Bantuan Keuangan Provinsi  410.000.000 50.000.000 12% 360.000.000 

Bantuan Keuangan 

Kabupaten/Kota  
740.358.500 710.000.000 96% 30.358.500 

Pendapatan Lain-lain 20.250.000 7.918.669 39% 12.331.331 

Jumlah Pendapatan 4.441.294.588 3.865.526.687 87% 575.767.901 

BELANJA          

Bidang Penyelenggaran 

Pemerintahan Kalurahan 
1.914.328.300 1.752.615.822 92% 161.712.478 

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Kalurahan 
1.425.891.500 1.323.890.000 93% 102.001.500 

Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan  
787.358.000 352.611.600 45% 434.746.400 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 422.237.283 366.864.283 87% 55.373.000 

Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat dan Mendesak Kalurahan  
126.000.000 126.000.000 100% 0 

Jumlah Belanja 4.675.815.083 3.921.981.705 84% 753.833.378 

 

 

 



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

KABUPATEN BANTUL TAHUN ANGGARAN 2024 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Wijirejo merupakan Kalurahan di Kapanewon 

Pandak Kabupaten Bantul, saat ini kepengurusan Pemerintah Kalurahan 

Wijirejo terdiri dari  

1. Lurah    : Wisnu Riyanto, A.Md  

2. Carik    : H. Fauzi Afnan, S.P 

3. Bendahara Kalurahan  : Heri Sujoko, S.E.Ak 

Kantor Pemerintah Kalurahan Wijirejo beralamat di Jl. Jodog-Gesikan Km 1 

Wijirejo Pandak Bantul  

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai 

basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 

diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat dikeluarkan dan 

telah bersifat definitif.  

C. Rincian Pos Laporan Keuangan  

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA Tahun Anggaran 2023 adalah 202.227.362,00 

              

2. Pendapatan Asli Kalurahan  

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari: 

URAIAN KEGIATAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  
 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

PENDAPATAN        

Pendapatan Asli 
Kalurahan  

430.895.000 273.597.740 157.297.260 

Hasil Aset 
Kalurahan  

310.450.000 164.659.000 145.791.000 

Lain-lain 
Pendapatan Asli 
Kalurahan  

120.445.000 108.938.740 11.506.260 

 

 

 

 

 

 

 



3. Dana Desa  

URAIAN KEGIATAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

Pendapatan Transfer  1.281.208.000 1.281.208.000 0 

Dana Desa Tahap 1 768.724.800 768.724.800 0 

Dana Desa Tahap 2 
           

512.483.200  

          

512.483.200  
0 

 

Saldo Dana Desa Tahun 2023 adalah Rp 127.915.150 

Dana Desa yang digunakan untuk Penyaluran Bantuan Langsung  

Tunai sebanyak Rp 126.000.000,00 diberikan kepada 35 KPM selama 

12 bulan, dengan setiap bulannya menerima Rp 300.000,00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN ANGGARAN DANA DESA 

KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Pagu DD 2024 : 1.281.208.000 

Silpa DD 2023 : 127.915.150 

Realisasi DD 2024 : 1.335.918.883 

   

 Serapan Anggaran Dana Desa Tahun 2024 : 95 % 

 Sisa DD 2024  :                73.204.267 

 

Rincian penggunaan Dana Desa tahun anggaran 2024 sebagai berikut:  

KODE 
REKENING 

URAIAN/BIDANG 
JUMLAH 

ANGGARAN 
REALISASI 

SISA 
ANGGARAN 

PROSENTASE 
(%) 

01.03.02 
Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil Desa 
0 0 0 0% 

01.03.05 
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 
Desa Secara Partisipatif 

0 0 0 0% 

01.03.92 
Pengelolaan Rumah Data Kalurahan / 
Padukuhan 

4.500.000 4.450.000 50.000 99% 

01.03.93 
Pengelolaan Aplikasi E-Human 

Developmant Worker 
3.600.000 3.600.000 0 100% 

01.04.02 
Penyelenggaraan Musyawarah Desa 
Lainnya (Musdus, Rembuk Desa) 

14.770.000 9.940.000 4.830.000 67% 



KODE 
REKENING 

URAIAN/BIDANG 
JUMLAH 

ANGGARAN 
REALISASI 

SISA 
ANGGARAN 

PROSENTASE 
(%) 

01.04.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 96.000.000 93.000.000 3.000.000 97% 

01.04.09 

Koordinasi / Kerjasama 

Penyelenggaraan Pemerintah dan 
Pembangunan 

25.336.867 24.820.000 516.867 98% 

01.04.92 
Pengadaan / Pengembangan / 
Pengelolaan Aplikasi / Sistem 

20.000.000 20.000.000 0 100% 

02.01.01 

Penyelenggaraan 

PAUD/TK//TPA/TKA/TPQ/ Madrasah 
Non Formal 

0 0 0 0% 

02.01.02 
Dukungan Penyelenggaraan PAUD 
(APE, Sarana PAUD dst) 

22.900.000 22.900.000 0 100% 

02.01.10 
Dukungan Bagi Siswa 
Miskin/Berprestasi 

6.000.000 6.000.000 0 100% 

02.02.01 
Penyelenggaraan POS Kesehatan Desa 

/ Polindes Milik Desa 
6.000.000 6.000.000 0 100% 

02.02.02 
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan 

Tambahan Kelas Bumil) 
76.936.000 76.824.000 112.000 100% 

02.02.03 
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (untuk Masyarakat) 
23.948.000 18.070.000 5.878.000 75% 

02.02.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 0 0 0 0% 



KODE 
REKENING 

URAIAN/BIDANG 
JUMLAH 

ANGGARAN 
REALISASI 

SISA 
ANGGARAN 

PROSENTASE 
(%) 

02.02.06 
Pengasuhan Bersama atau Bina 
Keluarga Balita (BKB) 

6.000.000 6.000.000 0 100% 

02.02.94 
Penanganan / Pemulihan Balita Gizi 

Buruk / Stunting 
49.710.000 49.710.000 0 100% 

02.02.96 
Gerakan Kebersihan dan Kesehatan 
Lingkungan (PSN dll) 

7.000.000 7.000.000 0 100% 

02.02.99 
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang 
Kesehatan 

0 0 0 0% 

02.03.06 
Pemeliharaan Gedung / Prasarana 

Balai Desa / Balai Kemasyarakatan 
45.156.000 45.156.000 0 100% 

02.03.10 
Pembangunan / Rehabilitas / 

Peningkatan / Pengerasan Jalan 
0 0 0 0% 

02.03.15 
Pembangunan / Rehabilitas / Balai 
Desa / Balai Kemasyarakatan 

207.241.000 207.241.000 0 100% 

02.04.01 
Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan / Rehab 

59.800.000 59.800.000 0 100% 

02.04.14 
Pembangunan / Rehabilitas / 
Peningkatan Fasilitas Jamban 

51.714.000,0 51.714.000,0 0 100% 

02.05.91 
Pelatihan Pengolahan / Pengelolaan 

Sampah 
0 0 0 0% 



KODE 
REKENING 

URAIAN/BIDANG 
JUMLAH 

ANGGARAN 
REALISASI 

SISA 
ANGGARAN 

PROSENTASE 
(%) 

02.05.92 
Pengembangan Tanaman Hias / 

Tanaman Obat / Tanaman Sayur 
4.786.000 0 4.786.000 0% 

02.06.02 
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 
(Poster, Baliho) 

15.600.000 15.600.000 0 100% 

02.06.99 
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang 
Perhubungan, Komunikasi 

20.000.000 20.000.000 0 100% 

02.08.03 
Pengembangan Pariwisata Tingkat 

Desa 
4.783.000 4.478.000 305.000 94% 

03.01.01 
Pengadaan / Penyelenggaraan Pos 

Keamanan Desa 
21.000.000 12.600.000 8.400.000 60% 

03.01.02 
Penguatan & Peningkatan Kapasitas 
Tenaga Keamanan 

57.950.000 53.450.000 4.500.000 92% 

03.01.04 
Persipan Kesiapsiagaan / Tanggap 
Bencana Skala Lokal 

23.275.000 0 23.275.000 0% 

03.01.92 
Penguatan dan Peningkatan Kapasitas 
Forum Pengurangan Resiko Bencana 

12.630.000 11.451.500 1.178.500 91% 

03.02.03 
Penyelenggaraan Festival Kesenian, 

Adat / Kebudayaan 
8.550.000 8.000.000 550.000 94% 

03.02.90 Pembinaan Bidang Keagamaan 15.550.000 15.450.000 100.000 99% 



KODE 
REKENING 

URAIAN/BIDANG 
JUMLAH 

ANGGARAN 
REALISASI 

SISA 
ANGGARAN 

PROSENTASE 
(%) 

03.02.91 
Pembinaan / Pengembangan Adat, Seni 
dan Tradisi 

7.050.000 7.050.000 0 100% 

03.03.02 
Penyelenggaraan Pelatihan 

Kepemudaan Tingkat Desa 
0 0 0 0% 

03.03.03 
Penyelenggaraan Festival / Lomba 
Kepemudaan dan Olahraga 

0 0 0 0% 

03.03.04 
Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 
Kepemudaan dan Olahraga 

71.209.100 71.209.100 0 100% 

03.03.06 
Pembinaan Karang Taruna / Klub 

Kepemudaan / Olahraga Tingkat Desa 
10.200.000 8.000.000 2.200.000 78% 

03.04.02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 18.816.000 18.816.000 0 100% 

03.04.03 Pembinaan PKK 30.112.900 30.100.000 12.900 100% 

04.02.04 
Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier / 
Sederhana 

107.815.000 107.815.000 0 100% 

04.04.01 
Pelatihan dan Penyuluhan 
Pemberdayaan Perempuan 

4.125.000 4.125.000 0 100% 

04.04.02 
Pelatihan dan Penyuluhan 

Perlindungan Anak 
11.600.000 6.550.000 5.050.000 56% 

04.04.03 
Pelatihan dan Penguatan Penyandang 

Difabel (Penyandang Disabilitas) 
14.500.000 14.500.000 0 100% 

04.05.01 
Pelatihan Manajemen Koperasi / KUD 
/ UMKM 

28.110.000 19.650.000 8.460.000 70% 



KODE 
REKENING 

URAIAN/BIDANG 
JUMLAH 

ANGGARAN 
REALISASI 

SISA 
ANGGARAN 

PROSENTASE 
(%) 

04.05.99 
Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah 
68.849.283 68.849.283 0 100% 

04.06.02 Pelatihan Pengelolaan BUMDesa 0 0 0 0% 

05.02.00 Sub Bidang Keadaan Darurat 0 0 0 0% 

05.03.00 Penangan Keadaan Mendesak 126.000.000 126.000.000 0 100% 

Jumlah 1.409.123.150 1.335.918.883 73.204.267 95% 



 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah penerimaan 

kalurahan yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

dengan rincian sebagai berikut:  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

Pendapatan Transfer  

  

  

Bagi Hasil Pajak Tahap I 150.975.000 143.652.000 7.323.000 

Bagi Hasil Retribusi Tahap 
I 

             
17.233.350  

19.233.350 -2.000.000 

Bagi Hasil Pajak Tahap II 150.975.000 143.652.708 7.322.292 

Bagi Hasil Retribusi Tahap 
II 

   17.233.350  19.233.350 -2.000.000 

JUMLAH  336.416.700 325.771.408 12.645.292 

 

5. Alokasi Dana Desa  

Alokasi Dana Desa adalah penerimaan kalurahan yang berasal dari 

Alokasi Dana Desa (ADD), dengan rincian sebagai berikut:  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp)  

Pendapatan Transfer        

Alokasi Dana Desa Tahap I 101.847.199 101.491.057 356.142 

Alokasi Dana Desa Tahap II 101.847.199 101.491.057 356.142 

Alokasi Dana Desa Tahap III 101.847.199 101.491.057 356.142 

Alokasi Dana Desa Tahap IV 101.847.199 101.491.057 356.142 

Alokasi Dana Desa Tahap V 101.847.199 101.491.057 356.142 

Alokasi Dana Desa Tahap VI 101.847.199 101.367.940 479.259 

Alokasi Dana Desa Tahap VII 101.847.199 101.367.940 479.259 

Alokasi Dana Desa Tahap 
VIII 

101.847.199 101.367.945 479.254 

Alokasi Dana Desa Tahap IX 101.847.199 101.367.940 479.259 

Alokasi Dana Desa Tahap X 101.847.199 101.367.940 479.259 

Alokasi Dana Desa Tahap XI 101.847.199 101.367.940 479.259 

Alokasi Dana Desa Tahap XII 101.847.199 101.367.940 479.259 

JUMLAH  1.222.166.388 1.217.030.870 5.135.518 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Bantuan Keuangan Provinsi  

Penerimaan Kalurahan dari Bantuan Keuangan Provinsi, dengan rincian 

sebagai berikut: 

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

Pendapatan Transfer        

Bantuan Keuangan Provinsi 
410.000.000 50.000.000 360.000.000 

Bantuan Keuangan dari APBD 
Provinsi 

410.000.000 50.000.000 360.000.000 

 

7. Kabupaten/Kota  

Penerimaan Kalurahan dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota, dengan 

rincian sebagai berikut: 

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  
 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

Pendapatan Transfer        

Bantuan Keuangan 
Kabupaten/Kota  

740.358.500 710.000.000 30.358.500 

Bantuan Keuangan dari APBD 

Kabupaten/Kota  
740.358.500 710.000.000 30.358.500 

PPBMP Tahap 1 300.000.000 300.000.000 0 

PPBMP Tahap 2 200.000.000 200.000.000 0 

Bantuan Keuangan Khusus  240.358.500 210.000.000 30.358.500 

 

8. Pendapatan Lain-lain  

Pendapatan lain-lain terdiri dari:  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  
 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

Pendapatan Lain-lain       

Bunga Bank 20.250.000 7.918.669 12.331.331 

Bunga Bank 20.250.000 7.918.669 12.331.331 

 

URAIAN   
  ANGGARAN 

(Rp)   

  
REALISASI 

(Rp)   

  LEBIH/ 
(KURANG) (Rp)   

 Pendapatan Lain-lain        

 Jasa Bank  1.687.500 101.056 1.586.444 

 Jasa Bank  1.687.500 969.595 717.905 

 Jasa Bank  1.687.500 893.156 794.344 

 Jasa Bank  1.687.500 567.605 1.119.895 

 Jasa Bank  1.687.500 467.153 1.220.347 

 Jasa Bank  1.687.500 467.737 1.219.763 

 Jasa Bank  1.687.500 540.079 1.147.421 

 Jasa Bank  1.687.500 1.352.116 335.384 

 Jasa Bank  1.687.500 1.005.544 681.956 



URAIAN   
  ANGGARAN 

(Rp)   

  

REALISASI 
(Rp)   

  LEBIH/ 
(KURANG) (Rp)   

 Jasa Bank  1.687.500 754.945 932.555 

 Jasa Bank  1.687.500 581.762 1.105.738 

 Jasa Bank  1.687.500 217.921 1.469.579 

 JUMLAH   20.250.000 7.918.669 12.331.331 

 

9. Belanja Masing-Masing Bidang 

URAIAN 

KEGIATAN  

 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI (Rp)  % 

 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

Bidang 
Penyelenggaran 
Pemerintahan 

Kalurahan 

1.914.328.300 1.752.615.822 92% 161.712.478 

Bidang 
Pelaksanaan 

Pembangunan 
Kalurahan 

1.425.891.500 1.323.890.000 93% 102.001.500 

Bidang 
Pembinaan 

Kemasyarakatan  

787.358.000 352.611.600 45% 434.746.400 

Bidang 
Pemberdayaan 

Masyarakat 

422.237.283 366.864.283 87% 55.373.000 

Bidang 
Penanggulangan 
Bencana, 

Darurat dan 
Mendesak  

126.000.000 126.000.000 100% 0 

Jumlah Belanja 
4.675.815.083 3.921.981.705 84% 753.833.378 

 

10. Belanja Kalurahan Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

KODE 
REKENING  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

5 BELANJA 4.675.815.083 3.921.981.705 753.833.378 

1 

BIDANG 
PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN 
KALURAHAN  

1.914.328.300 1.752.615.822 161.712.478 

1.1 

Penyelenggaraan 
Belanja Siltab, 
Tunjangan dan 

Operasional 
Pemerintahan 

1.560.430.300 1.470.217.822 90.212.478 



KODE 
REKENING  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

Kalurahan  

1.2 

Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan 

Kalurahan  

35.350.000 5.660.000 29.690.000 

1.3 

Pengelolaan 

Administrasi 
Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, 
Statistik dan 
Kearsipan 

16.600.000 8.050.000 8.550.000 

1.4 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, 
Keuangan dan 
Pelaporan  

230.498.000 204.938.000 25.560.000 

1.5 
Sub Bidang 
Pertanahan  

71.450.000 63.750.000 7.700.000 

2 

BIDANG 
PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN 
KALURAHAN  

1.425.891.500 1.323.890.000 102.001.500 

2.1 
Sub Bidang 
Pendidikan  

93.240.300 87.990.300 5.250.000 

2.2 
Sub Bidang 
Kesehatan  

439.651.500 433.603.000 6.048.500 

2.3 

Sub Bidang Pekerjaan 

Umum dan Penataan 
Ruang  

525.106.000 479.494.000 45.612.000 

2.4 
Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman  

131.514.000 111.514.000 20.000.000 

2.5 

Sub Bidang 

Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup  

175.996.700 171.210.700 4.786.000 

2.6 

Sub Bidang 
Perhubungan, 

Komunikasi dan 
Informatika 

55.600.000 35600000 20.000.000 

2.8 
Sub Bidang 

Pariwisata  
4.783.000 4.478.000 305.000 

3 
BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN  
787.358.000 352.611.600 434.746.400 

3.1 

Sub Bidang 
Ketentraman, 

Ketertiban Umum 
dan Perlindungan 

Masyarakat  

167.585.000 127.501.500 40.083.500 

3.2 

Sub Bidang 

Kebudayaan dan 
Keagamaan  

468.465.000 78.615.000 389.850.000 



KODE 
REKENING  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

3.3 

Sub Bidang 

Kepemudaan dan 
Olahraga  

95.259.100 90.459.100 4.800.000 

3.4 
Sub Bidang 
Kelembagaan 

Masyarakat  

56.048.900 56.036.000 12.900 

4 
BIDANG 
PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

422.237.283 366.864.283 55.373.000 

4.2 
Sub Bidang Pertanian 

dan Peternakan  
107.815.000 107.815.000 0 

4.3 

Sub Bidang 
Peningkatan 

Kapasitas Aparatur 
Kalurahan  

127.888.000 89.475.000 38.413.000 

4.4 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 

Perempuan, 
Perlindungan Anak 
dan Keluarga  

33.675.000 25.175.000 8.500.000 

4.5 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Mikro Kecil 

dan Menengah 
(UMKM) 

152.859.283 144.399.283 8.460.000 

4.6 
Sub Bidang 
Dukungan 
Penanaman Modal 

0 0 0 

5 

BIDANG 
PENANGGULANGAN 

BENCANA, 
DARURAT DAN 
MENDESAK 

KALURAHAN  

126.000.000 126.000.000 0 

5.2 
Sub Bidang Keadaan 

Darurat 
0 0 0 

5.3 
Sub Bidang Keadaan 

Mendesak  
126.000.000 126.000.000 0 

 

11. Pembiayaan  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp)  

Pembiayaan        

Penerimaan Pembiayaan  234.520.495 234.520.495 0 

SILPA tahun sebelumnya  234.520.495 234.520.495 0 

SILPA tahun sebelumnya  234.520.495 234.520.495 0 



INVENTARIS ASET KALURAHAN 

PEMERINTAH KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 

 

No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

1 2 3 4                      5  6 7 8 9                          10  11 12 

1 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Kadek 

 APB Kalurahan  
    

  1.600 m2       

2 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Kadek 

 APB Kalurahan  
    

  5.000 m2       

3 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Kadek 
 APB Kalurahan  

    
  15.000 m2       

4 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Kadek 

 APB Kalurahan  
    

  7.000 m2       

5 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Kadek 

 APB Kalurahan  
    

  34.700 m2       

6 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Kadek 
 APB Kalurahan  

    
  33.700 m2       

7 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Kadek 

 APB Kalurahan  
    

  7.000 m2       

8 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Kadek 

 APB Kalurahan  
    

  15.800 m2       

9 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Kadek 
 APB Kalurahan  

    
  4.100 m2       

10 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Kadek 

 APB Kalurahan  
    

  500 m2       

11 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 Pandak  APB Kalurahan  
    

  300 m2       

12 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 Pandak  APB Kalurahan  

    
  250 m2       

13 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Bulak 
Cangkring 

 APB Kalurahan  
    

  700 m2       

14 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Bulak 
Cangkring 

 APB Kalurahan  
    

  700 m2       

15 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Bulak 

Cangkring 
 APB Kalurahan  

    
  800 m2       

16 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Bulak 
Cangkring 

 APB Kalurahan  
    

  3.500 m2       



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

17 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  200 m2       

18 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  200 m2       

19 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 Pandak  APB Kalurahan  
    

  2.400 m2       

20 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  2.600 m2       

21 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Pandak 

 APB Kalurahan  
    

  800 m2       

22 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  700 m2       

23 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  1.000 m2       

24 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  

    
  600 m2       

25 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  600 m2       

26 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  700 m2       

27 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 Pandak  APB Kalurahan  

    
  1.600 m2       

28 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Pandak 
Bulak 
Nglarang 

 APB Kalurahan  
    

  150 m2       

29 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001    APB Kalurahan  
    

  600 m2       

30 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kulon 
Polsek 

 APB Kalurahan  
    

  500 m2       

31 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Ngentak 
Dungul 

 APB 
Kalurahan  

    
  2.150 m2       

32 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001   

 APB 

Kalurahan      
  200 m2       

33 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Bulak 
Ploso 

 APB 
Kalurahan      

  500 m2       

34 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Wetan 
Kisik 

 APB 
Kalurahan      

  2.600 m2       

35 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001   
 APB 
Kalurahan      

  2.300 m2       

36 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Wetan 

Batikan 

 APB 

Kalurahan      
  2.000 m2       



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

37 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001   
 APB 
Kalurahan      

  2.000 m2       

38 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Dukuh 

 APB 
Kalurahan      

  7.000 m2       

39 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001   
 APB 
Kalurahan      

  800 m2       

40 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001   
 APB 
Kalurahan      

  10.250 m2       

41 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Ngentak  

 APB 

Kalurahan      
  250 m2       

42 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001   
 APB 
Kalurahan      

  1.000 m2       

43 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001   
 APB 
Kalurahan      

  8.000 m2       

44 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001   
 APB 
Kalurahan      

  12.500 m2       

45 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 Sikebon  
 APB 
Kalurahan      

  12.500 m2       

46 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Sikebon 
Lor 

 APB 
Kalurahan      

  7.000 m2       

47 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Ngentak 
Kauman 

 APB 
Kalurahan      

  2.000 m2       

48 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Ngentak 
Kauman 

 APB 
Kalurahan      

  2.250 m2       

49 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 Sikebon  
 APB 
Kalurahan      

  1.300 m2       

50 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Lor 

Kauman 

 APB 

Kalurahan      
  800 m2       

51 
Kipas Angin 
Besar 

  Mist Fun  APB Kalurahan  
    

2017 2               2.500.000  5.000.000   

52 
Kipas Angin 

Kecil 
  Regency  APB Kalurahan  

    
2017       750.000   

53 Komputer   Samsung  APB Kalurahan      2018       7.000.000   

54 Printer   Canon  APB Kalurahan      2018       750.000   

55 
Audio 

Komputer 
  MYK  APB Kalurahan  

    
2018       250.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

56 
Mesin 
Pemotong 
Rumput 

  Rover  APB Kalurahan  
    

2018       10.000.000   

57 Proyektor   Ben-Q  APB Kalurahan      2018       5.000.000   

58 Kursi Tunggu   Gresco  APB Kalurahan      2019 3               2.000.000  6.000.000   

59 
Meja Kursi 
Tamu Lurah 

  Ukir  APB Kalurahan  
    

2019       10.000.000   

60 Kursi Lurah      APB Kalurahan      2019       2.500.000   

61 Laptop   Thosiba  APB Kalurahan      2012       7.000.000   

62 Komputer   Samsung  APB Kalurahan      2012       6.500.000   

63 LCD   Samsung  APB Kalurahan      2012       750.000   

64 Almari Arsip   Kayu  APB Kalurahan      2012       3.500.000   

65 
Lapangan 

Tenis Meja 
  Kayu  APB Kalurahan  

    
2013       1.500.000   

66 Amply Fayer   TOA  APB Kalurahan      2013       450.000   

67 Mic   TOA  APB Kalurahan      2013       200.000   

68 Spiker      APB Kalurahan      2013       1.000.000   

69 Korden      APB Kalurahan      2014       2.500.000   

70 Amplyfayer   TOA  APB Kalurahan      2014       550.000   

71 
Gedung Balai 
Kalurahan 

1.3.3.01.01.01.001 Permanen  APB Kalurahan  
    

1946 1               6.000.000  6.000.000   

72 Musholla 1.3.3.01.01.08.001 Permanen  APB Kalurahan      1983 1             15.000.000  15.000.000   

73 
Gedung 
Serbaguna 

1.3.3.01.01.09.001 Permanen  APB Kalurahan  
    

1984 1             40.000.000  40.000.000   

74 
Kios Depan 

SMP 3 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen  APB Kalurahan  

    
1996 7               2.500.000  17.500.000   

75 
Gedung 
Kasi/Kaur 

1.3.3.01.01.01.001 Permanen  APB Kalurahan  
    

1994 1            150.000.000  150.000.000   

76 
Gedung Olah 
Raga 

1.3.3.01.01.11.001 Permanen  APB Kalurahan  
    

2006 1            150.000.000  150.000.000   

77 
Kios Depan 

SMP 3 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen  APB Kalurahan  

    
2000 4               7.500.000  30.000.000   

78 
Kios Barat 
Kolam 

1.3.3.01.01.12.001 Permanen  APB Kalurahan  
    

2010 4             12.000.000  48.000.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

79 
Gedung 
Sekolah 

1.3.3.01.01.10.001 Permanen   
Lain-lain   

2016 1            600.000.000  600.000.000   

80 
Kios jalan 
Srandakan 

1.3.3.01.01.12.001 Permanen   Bantuan Dr 
Propinsi   

2014 4             15.000.000  60.000.000   

81 
Kios di 
Showroom 
Batik 

1.3.3.01.01.12.001 Permanen  Dana BKK  
    

2015 6             35.000.000  210.000.000   

82 
Kios di 
Showroom 
Batik 

1.3.3.01.01.12.001 Permanen  Dana BKK  
    

2016 4             50.000.000  200.000.000   

83 Gedung LKD 1.3.3.01.01.01.001 Permanen  ADD      2016 1            100.000.000  100.000.000   

84 Pendopo 1.3.3.01.01.09.001 Permanen  DD      2019 1            650.000.000  650.000.000   

85 Listrik   2200 VA  APB Kalurahan        1    3.500.000  3.500.000   

86 Internet   5 router  APB Kalurahan        3    9.350.000  9.350.000   

87 telepon   1  APB Kalurahan      1996 1    1.750.000  1.750.000   

88 Hazmat   Asqad  APB Kalurahan      2021 24                  300.000  7.200.000   

89 Termogun   Lotus  APB Kalurahan      2021 2                  550.000  1.100.000   

90 Respirator   Koken  APB Kalurahan      2021 12                  400.000  4.800.000   

91 Kacamata   Osbe  APB Kalurahan      2021 12                  110.000  1.320.000   

92 Sepatu Boat   Terra  APB Kalurahan      2021 30                  115.000  3.450.000   

93 Helm   MIG  APB Kalurahan      2021 12                  110.000  1.320.000   

94 Senter Besar   Aoki  APB Kalurahan      2021 2                  180.000  360.000   

95 Senter Kepala   Ead lamp  APB Kalurahan      2021 12                    70.000  840.000   

96 
Alat Semprot 
Elektrik 

  
Yokohama 
& Canel 

 APB Kalurahan  
    

2021 7                  850.000  5.950.000   

97 Mesin Fogging    
FOG 
machine 

 APB Kalurahan  
    

2021 2               2.200.000  4.400.000   

98 
Lampu Kedip 
Jalan 

  Vef Boton  APB Kalurahan  
    

2021 7                  100.000  700.000   

99 
Tongkat 
Linmas 

     APB Kalurahan  
    

2021 12                    40.000  480.000   

100 Dirigen      APB Kalurahan      2021 4                    25.000  100.000   

101 Drum      APB Kalurahan      2021 2                  310.000  620.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

102 Rompi Linmas      APB Kalurahan      2021 10                  150.000  1.500.000   

103 Cone jalan   GOSAVE  APB Kalurahan      2021 6                  115.000  690.000   

104 
Steam Cuci 
Diesel 

  HONDA  APB Kalurahan  
    

2021 1               5.000.000  5.000.000   

105 
Selang Steam 
Cuci 

     APB Kalurahan  
    

2021 40                    12.500  500.000   

106 HP   Samsung  APB Kalurahan      2021 1               3.450.000  3.450.000   

107 Komputer   
Core !3 

gen 10 
 APB Kalurahan  

    
2021 1               7.380.000  7.380.000   

108 Laptop      APB Kalurahan      2022 1             10.000.000  10.000.000   

109 Handycam   Panasonic  APB Kalurahan      2020 1               6.000.000  6.000.000   

110 Tripod   Velbon  APB Kalurahan      2020 1                  600.000  600.000   

111 
HDMI Capture 
cara 

  
HDMI 
Capture 
3.0 

 APB Kalurahan  
    

2020 1               1.470.000  1.470.000   

112 
Komputer + 

Box 
  Rayzen  APB Kalurahan  

    
2021 1             15.000.000  15.000.000   

113 HP   Xiaomi  APB Kalurahan      2021 1               4.500.000  4.500.000   

114 
Baterai 

Kamera 
  Sony  APB Kalurahan  

    
2021 1                  400.000  400.000   

115 Lensa Kamera   Sony  APB Kalurahan      2021 1               1.000.000  1.000.000   

116 Microphone   Baja  APB Kalurahan      2021 5                  100.000  500.000   

117 Kamera   
Sony 

AG300 
 APB Kalurahan  

    
2021 1               9.000.000  9.000.000   

118 Monitor   
View 
Sonic 

 APB Kalurahan  
    

2022 1               2.400.000  2.400.000   

119 Projector      PPBMP      2022 1 unit             5.721.036   Rp    5.721.036,00  PANDAK 

120 Meja             4 buah                500.000   Rp    2.000.000,00    

121 Kursi             3 buah                600.000   Rp    1.800.000,00    

122 Almari             1 buah                950.000   Rp       950.000,00    

123 Meja             3 buah                700.000   Rp    2.100.000,00  BAJANG 

124 Kursi             15 buah                600.000   Rp    9.000.000,00    

125 Tikar             5 buah                200.000   Rp    1.000.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

126 Timbangan             1 buah                500.000   Rp       500.000,00    

127 Pengukur TB             1 buah                120.000   Rp       120.000,00    

128 Tensimeter             1 buah                750.000   Rp       750.000,00    

129 Meja             4 buah                700.000   Rp    2.800.000,00    

130 Termograf             1 buah                600.000   Rp       600.000,00    

131 Almari             1 buah             2.254.400   Rp    2.254.400,00    

132 Almari             1 buah             2.280.000   Rp    2.280.000,00    

133 Kursi             1 buah                350.000   Rp       350.000,00    

134 Meja             1 buah                500.000   Rp       500.000,00    

135 Kursi Chitose             5 buah                750.000   Rp    3.750.000,00  GESIKAN III 

136 Meja              6 buah                734.500   Rp    4.407.000,00    

137 
Alat Pengukur 

suhu       
      1 buah                565.000   Rp       565.000,00    

138 Tikar             3 lembar                141.250   Rp       423.750,00    

139 Sound System             1 ls           16.492.500   Rp  16.492.500,00    

140 
Peralatan 

masak       
      1 ls             1.110.000   Rp    1.110.000,00    

141 
Alat Pengukur 
Tensi       

      1 buah                565.000   Rp       565.000,00    

142 
Timbangan 
Badan       

      1 buah                400.000   Rp       400.000,00    

143 Gelas             3 dosin                  26.500   Rp        79.500,00    

144 Kursi Chitose             3 buah                750.000   Rp    2.250.000,00    

145 Tikar             3 lbr                141.250   Rp       423.750,00    

146 
Alat Ukur 
Suhu       

      1 buah                565.000   Rp       565.000,00    

147 
Alat Ukur 
Tensi       

      1 buah                565.000   Rp       565.000,00    

148 APE Ayunan             1 Ls             4.718.500   Rp    4.718.500,00    

149 
APE Tempat 

memanjat       
        Ls             2.938.000   Rp    2.938.000,00    

150 Laptop printer             1 unit             9.385.000   Rp    9.385.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

151 Almari             1 buah             2.800.000   Rp    2.800.000,00    

152 
Meja Tulis 
130x90x75 
cm 

      
    

  5 buah                720.000   Rp    3.600.000,00  GESIKAN IV 

153 
Nampan Saji 
stainles       

      2 buah                110.000   Rp       220.000,00    

154 
Panci sayur 

stainles       
      1 buah                200.000   Rp       200.000,00    

155 
Panci Bubur 
Stainles       

      1 buah                200.000   Rp       200.000,00    

156 Kompor 1 set             1 unit             1.240.000   Rp    1.240.000,00    

157 
Tempat nasi 
stainles       

      1 buah                400.000   Rp       400.000,00    

158 
Thermometer 

gun       
      1 buah                550.000   Rp       550.000,00    

159 kursi             6 unit                204.000   Rp    1.224.000,00    

160 
Timbangan 

Bayi digital       
      1 unit                500.000   Rp       500.000,00    

161 
Tensimeter 
digital       

      1 unit                400.000   Rp       400.000,00    

162 
Alat ukur 
tinggi badan       

      1 unit                233.500   Rp       233.500,00    

163 
Timbangan 

badan digital       
    

  1 buah                350.000   Rp       350.000,00    

164 
Wearless 
speaker aktif       

      1 unit             5.000.000   Rp    5.000.000,00    

165 
Rak besi 
170x70 cm       

      1 buah             2.000.000   Rp    2.000.000,00  BERGAN 

166 Printer             1 buah             3.000.000   Rp    3.000.000,00    

167 Laptop               1 unit             9.100.000   Rp    9.100.000,00    

168 
Tempat tidur 
Posyandu       

      1 unit             1.500.000   Rp    1.500.000,00    

169 Meja pendek             5 buah                400.000   Rp    2.000.000,00    

170 APE Balok             5 set                100.000   Rp       500.000,00    

171 APE Balok             5 set                100.000   Rp       500.000,00    

172 APE Lego             5 set                100.000   Rp       500.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

173 
Gelas dan 
tutup       

      10 dosin                  45.000   Rp       450.000,00    

174 Sendok             10 dosin                  30.000   Rp       300.000,00    

175 Mangkok             10 dosin                100.000   Rp    1.000.000,00    

176 Krat Gelas             5 buah                  62.500   Rp       312.500,00    

177 krat Mangkok             3 buah                  62.500   Rp       187.500,00    

178 
Jumbo 
stainles       

      1 buah                800.000   Rp       800.000,00    

179 Panci sayur               1 buah                150.000   Rp       150.000,00    

180 Termos Nasi             1 buah                350.000   Rp       350.000,00    

181 Tikar gapit             5 buah                170.000   Rp       850.000,00    

182 Container             4 buah                290.000   Rp    1.160.000,00    

183 Alat pel             2 buah                100.000   Rp       200.000,00    

184 
Wearless 

speaker aktif       
      1 unit             6.650.000   Rp    6.650.000,00  NGEBLAK 

185 Meja kayu             5 buah                678.000   Rp    3.390.000,00    

186 
Bangku 
panjang       

      1 buah                395.000   Rp       395.000,00    

187 Almari kayu             1 buah             2.260.000   Rp    2.260.000,00    

188 Kursi Kayu             5 buah                542.000   Rp    2.710.000,00    

189 Etalase             1 buah             2.825.000   Rp    2.825.000,00    

190 Tikar             5 lbr                271.200   Rp    1.356.000,00    

191 Termos Nasi             2 buah                339.000   Rp       678.000,00    

192 
Panci sayur 
stainles       

      2 buah                226.000   Rp       452.000,00    

193 
Panci buah 

stainles       
      2 buah                226.000   Rp       452.000,00    

194 
Laptop dan 
Printer       

      1 unit             8.475.000   Rp    8.475.000,00    

195 
Ayunan set 
kombinasi       

      1 set             4.295.000   Rp    4.295.000,00  PEDAK 

196 

Kursi lipat 

stainles 
chitose 

      
    

  15 buah                600.000   Rp    9.000.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

197 
Alat 
permainan 
edukatif 

      
    

  4 set                360.000   Rp    1.440.000,00    

198 Box Container             4 buah                125.000   Rp       500.000,00    

199 Karpet anak             4 lbr                  96.000   Rp       384.000,00    

200 
Laptop dan 
Printer       

      1 unit           10.025.000   Rp  10.025.000,00    

201 

Almari/rak 

buku kayu-
kaca 

      
    

  1 buah             2.475.000   Rp    2.475.000,00    

202 

Kursi lipat 

stainles 
chitose 

      
    

  11 buah                600.000   Rp    6.600.000,00    

203 

Meja kayu 

susun 
80x45x120 

      
    

  5 buah                565.000   Rp    2.825.000,00    

204 
speaker 

wireless       
      1 buah             5.000.000   Rp    5.000.000,00    

205 
Timbangan 
digital dewasa       

    
  1 buah                320.000   Rp       320.000,00    

206 
Alat cek 
multifungsi       

      2 set                700.000   Rp    1.400.000,00    

207 
Alat tensi 

digital       
      2 unit                678.000   Rp    1.350.000,00    

208 
Timbangan 
bayi         

      1 buah                400.000   Rp       400.000,00  KAUMAN 

209 
Timbangan 
injak       

      2 buah                250.000   Rp       500.000,00    

210 Thermogun             1 buah                465.000   Rp       465.000,00    

211 
Alat ukur 

balita       
      2 buah                500.000   Rp    1.000.000,00    

212 
Alat tensi 
bumil       

      3 set                500.000   Rp    1.500.000,00    

213 Microtoise             2 buah                  50.000   Rp       100.000,00    

214 
Nampan Saji 
stainles       

      4 buah                  85.000   Rp       340.000,00    

215 Taplak meja             5 buah                  60.000   Rp       300.000,00    

216 Termos Nasi             1 buah                350.000   Rp       350.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

217 Tikar             5 buah                235.000   Rp    1.175.000,00    

218 Kompor besar             1 paket                695.000   Rp       695.000,00    

219 Meja kecil             3 buah                550.000   Rp    1.650.000,00    

220 Kursi Kayu             3 buah                250.000   Rp       750.000,00    

221 Meja Besar             1 set                900.000   Rp       900.000,00    

222 Almari kayu             1 buah             2.475.000   Rp    2.475.000,00    

223 APE balita             2 buah                500.000   Rp    1.000.000,00    

224 ATK             1 buah                300.000   Rp       300.000,00    

225 
Laptop dan 
Printer       

      1 buah           11.150.000   Rp  11.150.000,00    

226 
Tensimeter 
digital       

      2 buah                550.000   Rp    1.100.000,00    

227 
Timbangan 
injak       

      1 buah                200.000   Rp       200.000,00    

228 Almari plastik             1 buah                300.000   Rp       300.000,00    

229 Taplak meja             6 buah                  60.000   Rp       360.000,00    

230 
Panci sayur 
jumbo       

      1 buah                150.000   Rp       150.000,00    

231 
Panci soblok 
jumbo       

      1 buah                200.000   Rp       200.000,00    

232 
Nampan Saji 
stainles       

      1 set                590.000   Rp       590.000,00    

233 Termos Nasi             1 buah                300.000   Rp       300.000,00    

234 Tikar             3 buah                150.000   Rp       450.000,00    

235 ATK             1 paket                300.000   Rp       300.000,00    

236 Sound System             1 buah             5.000.000   Rp    5.000.000,00    

237 Almari             1 buah             2.475.000   Rp    2.475.000,00  GEDONGSARI 

238 Tikar panjang             4 lbr                200.000   Rp       800.000,00    

239 Thermogun             2 buah                400.000   Rp       800.000,00    

240 Kursi plastik             18 buah                200.000   Rp    3.600.000,00    

241 Meja kayu             3 buah                500.000   Rp    1.500.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

242 White Board             2 buah                  75.000   Rp       150.000,00    

243 Kuda kayu             2 buah                250.000   Rp       500.000,00    

244 Tensi digital             2 buah                500.000   Rp    1.000.000,00    

245 
Timbangan 
digital         

      2 buah                200.000   Rp       400.000,00    

246 
Laptop dan 
Printer       

      1 buah             8.000.000   Rp    8.000.000,00    

247 Soblok nasi             1 buah                200.000   Rp       200.000,00    

248 Ceret             1 buah                100.000   Rp       100.000,00    

249 Panci sayur             2 buah                150.000   Rp       300.000,00    

250 Wajan             1 buah                100.000   Rp       100.000,00    

251 Mangkok             10 dosin                  80.000   Rp       800.000,00    

252 Sendok             10 dosin                  25.000   Rp       250.000,00    

253 Tempat saji             5 buah                  75.000   Rp       375.000,00    

254 Jumbo               2 buah                200.000   Rp       400.000,00    

255 
Panci besar 
stainles       

      2 buah                100.000   Rp       200.000,00    

256 
Gelas dan 

tutup       
      8 dosin                  31.250   Rp       250.000,00    

257 Krat Gelas             4 buah                  62.500   Rp       250.000,00    

258 krat Mangkok             4 buah                  62.500   Rp       250.000,00    

259 Serbet             5 buah                  10.000   Rp        50.000,00    

260 Kompor gas             1 buah                400.000   Rp       400.000,00    

261 Sound System             1 buah             4.500.000   Rp    4.500.000,00    

262 Buku lurik             12 buah                  15.000   Rp       180.000,00    

263 buku kecil             10 buah                   5.000   Rp        50.000,00    

264 Bolpoin             10 buah                   2.000   Rp        20.000,00    

265 Laptop             1 ls             9.400.000   Rp    9.400.000,00    

266 
Rak 
permainan       

      1 buah             1.600.000   Rp    1.600.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

267 Jungkitan             1 buah             2.500.000   Rp    2.500.000,00    

268 
Wearless 
speaker aktif       

      1 buah             3.000.000   Rp    3.000.000,00    

269 cat             6 kaleng                150.000   Rp       900.000,00    

270 kuas             3 buah                  20.000   Rp        60.000,00    

271 umbrell             4 lbr                  10.000   Rp        40.000,00    

272 
Balok kereta 
angka       

      4 buah                  50.000   Rp       200.000,00    

273 Balok tarik             4 buah                  50.000   Rp       200.000,00    

274 Balok pesawat             4 buah                  50.000   Rp       200.000,00    

275 Meronce pipa             2 buah                100.000   Rp       200.000,00    

276 
meronce 
huruf       

      3 buah                100.000   Rp       300.000,00    

277 meronce robot             2 buah                200.000   Rp       400.000,00    

278 
meronce mur 
baut       

      4 buah                100.000   Rp       400.000,00    

279 Alamari             1 buah             2.500.000   Rp    2.500.000,00  KWALANGAN 

280 Loker             2 buah             1.500.000   Rp    3.000.000,00    

281 Kursi anak             10 buah                  50.000   Rp       500.000,00    

282 
Laptop dan 
Printer       

      1 buah             9.368.000   Rp    9.368.000,00    

283 Kursi guru             10 buah                123.000   Rp    1.230.000,00    

284 Tikar             4 buah                150.000   Rp       600.000,00    

285 Tensimeter             1 buah                600.000   Rp       600.000,00    

286 APE             1 buah             1.500.000   Rp    1.500.000,00    

287 APE kuda             2 buah                300.000   Rp       600.000,00    

288 
Laptop dan 
Printer       

      1 buah             9.500.000   Rp    9.500.000,00    

289 Alat masak             1 set             1.000.000   Rp    1.000.000,00    

290 Thermogun             1 buah                600.000   Rp       600.000,00    

291 Tikar             4 buah                175.000   Rp       700.000,00    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

292 Timbangan             1 buah                300.000   Rp       300.000,00    

293 
Meja 
Prasmanan       

      4 buah             1.400.000   Rp    5.600.000,00    

294 
Alat 

Prasmanan       
      1 set             1.100.000   Rp    1.100.000,00    

295 
Tes gula 
darah       

      1 buah                500.000   Rp       500.000,00    

296 Laptop             1 buah           10.000.000   Rp  10.000.000,00    

297 Laptop             1 buah           10.000.000   Rp  10.000.000,00    

298 
Pemeliharaan 
Gedung Paud       

    
  1 ls    Rp  44.084.833,00    

299 
Pembangunan 
Drainase       

      77 m    Rp  15.000.000,00    

300 
Pembangunan 

Drainase       
      140 m    Rp  22.411.500,00    

301 
Pembangunan 
Drainase       

      20 m    Rp    5.031.000,00    

302 
Pembangunan 
Drainase       

      6 m3    Rp    3.600.000,00    

303 
Pemeliharaan 

Gedung Paud       
    

  1 ls    Rp    8.560.100,00    

304 
Pembangunan 
Paving Blok       

    
  55 m2    Rp    5.167.000,00    

305 Kipas angin           2023 6 buah                350.000  2.100.000 PANDAK  

306 Rak buku              3 buah                900.000  2.700.000   

307 
Wastafel 
stand 

      
    

  1 Ls             1.200.000  1.200.000   

308 Meja kecil             6 buah                500.000  3.000.000   

309 
Buku 
ensiklopedia 

      
    

  1 Ls                700.000  700.000   

310 
Kursi tamu 
bahan kayu 

      
    

  1 set             5.000.000  5.000.000   

311 Werelees             1 unit             2.500.000  2.500.000   

312 Rak buku              2 buah                825.000  1.650.000   

313 
Pengadaan 
LCD 

      
    

  1 Ls             7.500.000  7.500.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

314 Layar LCD             1 Ls             1.665.000  1.665.000   

315 Lemari              1 unit             2.475.000  2.475.000   

316 
TEMPAT 
PILAH 
SAMPAH 

      
    

  7  BUAH                 400.000               2.800.000    

317 
KANTONG 
SAMPAH 

      
    

  1  Pcs                 110.000                  110.000    

318 
Permainan 

mandi bola 
      

    
  1 buah             5.000.000  5.000.000 BAJANG  

319 Wastafel             3 Ls             1.000.000  3.000.000   

320 Lemari             1 buah             2.475.000  2.475.000   

321 Blender             2 buah                512.500  1.025.000   

322 Sound system              1 Ls             5.000.000  5.000.000   

323 
GEROBAK 
SAMPAH 

      
    

  1  BUAH              3.000.000               3.000.000    

324 

TEMPAT 

PILAH 
SAMPAH 

      
    

  23  BUAH                 400.000               9.200.000    

325 
TEMPAT 

SAMPAH 
      

    
  3  BUAH                 100.000                  300.000    

326 Almari             2 buah             2.475.000  4.950.000 GESIKAN 3 

327 Piring             70 buah                  10.000  700.000   

328 Nampan halco             6 buah                100.000  600.000   

329 Sendok             4 dosen                   25.000  100.000   

330 

Peralatan 
masak 
(kompor, 

tabung 
regulator, 
selang) 

      

    

  1 set             1.300.000  1.300.000   

331 
Rice cooker 

stenlis 
      

    
  2 unit                700.000  1.400.000   

332 Jumbo stenlis             1 unit                360.000  360.000   

333 Laptop             1 unit             8.000.000  8.000.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

334 
Perlengkapan 
prasmanan 

      
    

  4 set                  65.000  260.000   

335 
Entong Nasi 
Stenlis 

      
    

  2 buah                  25.000  50.000   

336 
Krat/tempat 
gelas 

      
    

  2 buah                  65.000  130.000   

337 HP             2 unit             2.500.000  5.000.000   

338 
Timbangan 
dacin 

      
    

  2 buah                520.000  1.040.000   

339 
Celana 

timbang  
      

    
  2 buah                100.000  200.000   

340 
Timbangan 
bayi + tinggi 

digital 

      
    

  1 buah                700.000  700.000   

341 Termograf             1 buah                600.000  600.000   

342 
Kompor besar 
+ Tabung  

      
    

  1 buah             1.300.000  1.300.000   

343 Alat masak              2 Ls             1.705.000  3.410.000   

344 Tikar             6 buah                150.000  900.000   

345 
Termos nasi 
stenlis 

      
    

  1 buah             1.500.000  1.500.000   

346 
GEROBAK 
SAMPAH 

      
    

  5  BUAH              3.000.000             15.000.000    

347 
TONG 
SAMPAH 
PILAH 

      
    

  1  BUAH              1.000.000               1.000.000    

348 Lemari             2 Buah             2.475.000  4.950.000 GESIKAN 4 

349 
GEROBAK 
SAMPAH 

      
    

  4  BUAH              3.000.000             12.000.000    

350 
TONG 

SAMPAH 
      

    
  25  BUAH              1.000.000             25.000.000    

351 
TEMPAT 
PILAH 
SAMPAH 

      
    

  2  BUAH                 400.000                  800.000    

352 
TEMPAT 
SAMPAH 

      
    

  2  BUAH                 100.000                  200.000    

353 
KANTONG 
SAMPAH 

      
    

  1  PCS                   72.000                    72.000    



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

354 
Meja P = 
110cm, L = 
70cm 

      
    

  5 Buah                 600.000  3.000.000 BERGAN 

355 
Kursi T = 

70cm 
      

    
  5 Buah                 200.000  1.000.000   

356 Ayunan Anak             1 Unit             2.000.000  2.000.000   

357 
Kuda-Kudaan 

Anak 
      

    
  2 Unit                900.000  1.800.000   

358 Prosotan Anak             1 Unit             2.300.000  2.300.000   

359 
Timbangan 
digital 

      
    

  2 Unit                200.000  400.000   

360 
Soundsystem 
Portable 
Wireless 

      
    

  1 Unit             4.000.000  4.000.000   

361 
Kasur Busa P 
= 2m, L = 1m 

      
    

  1 Unit             1.000.000  1.000.000   

362 Laptop             1 Buah              8.000.000  8.000.000   

363 Printer             1 Buah              2.300.000  2.300.000   

364 
Layar 
Proyektor  

      
    

  1 Buah              1.665.000  1.665.000   

365 
GEROBAK 

SAMPAH 
      

    
  1  BUAH              3.000.000               3.000.000    

366 
TEMPAT 
PILAH 

SAMPAH 

      
    

  23  BUAH                 400.000               9.200.000    

367 
TEMPAT 
SAMPAH 

      
    

  3  BUAH                 100.000                  300.000    

368 
Timbangan 
digital  

      
    

  1 buah                200.000  200.000 NGEBLAK 

369 
Timbangan 

bayi digital 
      

    
  1 buah                450.000  450.000   

370 Meja kayu             2 buah                450.000  900.000   

371 Kipas Angin             2 buah                450.000  900.000   

372 Mangkok             6 lusin                100.000  600.000   

373 Rak/loker             2 buah              1.345.500  2.691.000   

374 Senter              2 buah                  87.500  175.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

375 
Layar 
proyektor  

      
    

  1 Ls             1.175.000  1.175.000   

376 
LCD Proyektor 
Epson 

      
    

  1 Ls             7.455.000  7.455.000   

377 
Speaker 
portable 10 
inc bareton 

      
    

  1 Ls             2.250.000  2.250.000   

378 Mic huffer              2 Ls                550.000  1.100.000   

379 
Kolam mandi 
bola playen  

      
    

  2 set                760.000  1.520.000   

380 
Mainan mandi 
bola anak 100 
Pcs 

      
    

  6 bungkus                  35.000  210.000   

381 Pussle             2 set                  15.000  30.000   

382 

Kitchen set/ 
mainan 
masak anak 
mini 36 pcs 

      

    

  2 set                120.000  240.000   

383 

Set perkakas 
tukang-
tukangan 
(APE)  

      

    

  2 set                  86.000  172.000   

384 
Donat 
piramida  

      
    

  4 set                  11.000  44.000   

385 Blender             1 set                450.000  450.000   

386 
GEROBAK 
SAMPAH 

      
    

  8  BUAH              3.000.000             24.000.000    

387 
KANTONG 

SAMPAH 
      

    
  2  PCS                 110.000                  220.000    

388 Piring sango             12 lusin                100.000  1.200.000 PEDAK 

389 Mangkok             10 lusin                  90.000  900.000   

390 Gelas             10 lusin                  35.000  350.000   

391 Sendok             10 lusin                  25.000  250.000   

392 Krat piring              4 buah                105.000  420.000   

393 Krat gelas             5 buah                  75.000  375.000   

394 Krat mangkok             4 buah                  85.000  340.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

395 
Rak besi siku 
susun 3 : 
40x300x15 

      
    

  2 unit             1.485.000  2.970.000   

396 
Wastafel 

portabel 
      

    
  1 Ls             1.000.000  1.000.000   

397 Senter              10 unit                100.000  1.000.000   

398 

Proyektor 

Epson 
EBx200 

      
    

  1 unit             5.920.000  5.920.000   

399 
Layar 
proyektor 96" 

      
    

  1 unit             2.200.000  2.200.000   

400 

Alat cek multi 
fungsi 
benecheck 3 

in 1 

      

    

  1 set                750.000  750.000   

401 
Alat tensi 
darah omron 

      
    

  1 unit                700.000  700.000   

402 
Alat ukur 
tinggi badan 
digital HT701 

      
    

  1 unit                500.000  500.000   

403 
GEROBAK 
SAMPAH 

      
    

  2  BUAH              3.000.000               6.000.000    

404 

TONG 

SAMPAH 
PILAH 

      
    

  10  BUAH              1.000.000             10.000.000    

405 
TEMPAT 

SAMPAH  
      

    
  1  BUAH                 100.000                  100.000    

406 
KANTONG 
SAMPAH 

      
    

  1  PCS                   75.000                    75.000    

407 
Pengadaan 
proyektor 

      
    

  1 Ls           10.000.000  10.000.000 KAUMAN 

408 
Pengadaan 

laptop 
      

    
  1 unit             7.200.000  7.200.000   

409 
Pengadaan 
buku KMS 

      
    

  60 buah                  25.000  1.500.000   

410 
Timbangan 
digital 

      
    

  1 buah                200.000  200.000 GEDONGSARI 

411 Kursi plastik             23 buah                200.000  4.600.000   

412 Sound system             1 Ls             1.425.000  1.425.000   

413 Meja             6 buah                550.000  3.300.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

414 White board             1 buah                150.000  150.000   

415 Tikar panjang             4 lembar                200.000  800.000   

416 
Rak tempat 
perkakas 

      
    

  1 buah             2.475.000  2.475.000   

417 
Meja kayu 
pendek 

      
    

  1 buah                450.000  450.000   

418 Almari plastik             2 buah                625.000  1.250.000   

419 
Ember cuci 

tangan  
      

    
  2 buah                  75.000  150.000   

420 APE             1 Ls             1.000.000  1.000.000   

421 Porong lurik              2 buah                100.000  200.000   

422 

TONG 

SAMPAH 
PILAH 

      
    

  5  BUAH              1.000.000               5.000.000    

423 

TEMPAT 

SAMPAH 
RODA 

      
    

  1  BUAH                 800.000                  800.000    

424 Lemari Plastik              2 buah                640.000  1.280.000 KWALANGAN 

425 Spiker Aktif             1 buah             2.000.000  2.000.000   

426 LCD             1 buah             6.000.000  6.000.000   

427 
Layar 
Proyektor 

      
    

  1 buah             1.000.000  1.000.000   

428 Kipas Angin             2 buah                420.000  840.000   

429 Wastafel             1 Ls             1.000.000  1.000.000   

430 
Ayunan 
Gapura 

      
    

  1 buah             2.900.000  2.900.000   

431 Thermogun             1 buah                500.000  500.000   

432 Meja             2 buah                500.000  1.000.000   

433 Kursi             8 buah                100.000  800.000   

434 Wastafel             1 Ls             1.000.000  1.000.000   

435 
Ayunan 
Kereta 

      
    

  1 buah             3.300.000  3.300.000   

436 
Ayunan 
Gapura 

      
    

  1 buah             2.900.000  2.900.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

437 Loker             1 buah                640.000  640.000   

438 Tikar             6 buah                 200.000  1.200.000   

439 
Cek gula 
darah 
kolesterol 

      
    

  1 set                800.000  800.000   

440 Tensimeter             1 buah                 700.000  700.000   

441 Thermogun              1 buah                 500.000  500.000   

442 Almari plastik              1 buah                 740.000  740.000   

443 Wastafel             1 Ls             1.000.000  1.000.000   

444 
GEROBAK 

SAMPAH 
      

    
  5  BUAH              3.000.000             15.000.000    

445 
TONG 
SAMPAH 

PILAH 

      
    

  1  BUAH              1.000.000               1.000.000    

446 
TEMPAT 
PILAH 

SAMPAH 

      
    

  5  BUAH                 400.000               2.000.000    

447 Komputer       
    

  1 unit            20.000.000  20.000.000 
KALURAHAN 
WIJIREJO  

448 Laptop             1 unit            15.000.000  15.000.000   

449 Cam Corder             1 unit            15.000.000  15.000.000   

450 
Komputer + 
printer  

      
    

  1 unit            15.800.000  15.800.000   

451 Printer             1 unit             3.500.000               3.500.000    

452 Lemari 1 unit           2024 1 unit             2.475.000  2.475.000 PANDAK  

453 Kursi              19 buah                 200.000  3.800.000   

454 
Gerobak 
Sampah 

      
    

  7 Buah  3.000.000,- 21.000.000,-   

455 
Keranjang 
Sampah Botol 

      
    

  7 Buah  1.500.000,-     10.500.000,-   

456 
Keronjot 
Sampah 

      
    

  5 Buah 100.000,-  500.000,-    

457 Tensi Meter             1 unit   750.000 BAJANG  

458 APE             1 paket   550.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

459 Laptop              2 unit              7.000.000  14.000.000   

460 Printer              2 unit              3.000.000  6.000.000   

461 Proektor              1 unit            10.000.000  10.000.000   

462 Ayunan              1 unit              3.000.000  3.000.000   

463 
Gerobak 
Sampah 

      
    

  2 Buah   3.000.000,- 6.000.000,-   

464 
Keranjang 
Sampah Botol 

      
    

  4 Buah 1.500.000,- 6.000.000,-   

465 Almari              1 unit              2.475.000  2.475.000 GESIKAN III 

466 Proyektor              1 unit              7.500.000  7.500.000   

467 
Layar 
proyektor  

      
    

  1 unit              1.115.000  1.115.000   

468 Prosotan              1 unit              5.000.000  5.000.000   

469 Jaranan              2 unit                 145.000  290.000   

470 

Alat  
pengukur 
tinggi badan 

portable 
stadiometer 

      

    

  1 unit              4.500.000  4.500.000   

471 

Timbangan  

balita two in 
one 

      
    

  1 unit            12.225.000  12.225.000   

472 

Tikar 
pengukur 

tinggi badan 
(antantometer) 

      

    

  1 unit              1.500.000  1.500.000   

473 
Fotocopi mono 

kertas A4 F4 
      

    
  1 unit              6.500.000  6.500.000   

474 Stand mic              2 unit                 150.000  300.000   

475 Microfon              2 unit                 300.000  600.000   

476 
Termos nasi 

ukuran 25 cm 
      

    
  1 unit                 270.000  270.000   

477 
Jumbo 
minum 

stainlees 12 lt 

      

    

  1 unit                 225.000  225.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

478 
Alat 
prasmanan 
stainlees  

      
    

  5 buah                 400.000  2.000.000   

479 
Centong sayur 

stainlees  
      

    
  5 buah                   50.000  250.000   

480 
Centong nasi 
stainlees  

      
    

  5 buah                   50.000  250.000   

481 Kursi Plastik              5 buah                 600.000  3.000.000   

482 
Laptop Core i3 
4GB 

      
    

  1 unit             8.000.000  8.000.000 GESIKAN IV 

483 
Printer Scan 
Copy LCD 

      
    

  1 unit             3.000.000  3.000.000   

484 

Proyektor 3 

LCD 
Technology 
16.000 : 1 + 
Layar 

      

    

  1 unit           10.000.000  10.000.000   

485 

Timbangan 
dacin 
kapasitas 50 

kg 

      

    

  1 unit                750.000  750.000   

486 Tikar Panjang             6 buah                 225.000  1.350.000   

487 Nampan             4 buah                 125.000  500.000   

488 
Container Box 

50 ltr  
      

    
  2 buah                 236.000  472.000   

489 Kipas angin             1 unit                375.000  375.000   

490 
Gerobak 
Sampah 

      
    

  2 Buah   3.000.000,-  6.000.000,-   

491 Tong Sampah             30 Buah  250.000,- 7.500.000,-   

492 
Keronjot 
Sampah 

      
    

  1 Buah 100.000,- 100.000,-   

493 Kereta Goyang              1 unit             5.000.000  5.000.000 BERGAN  

494 
Almari arsip 
locker 

      
    

  1 unit             3.805.000  3.805.000   

495 
Layar 

proyektor 
      

    
  1 buah             1.000.000  1.000.000   

496 
Kipas Angin 2 
x 750.000 

      
    

  2 buah                 750.000  1.500.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

497 
Tensi digital 2 
unit  

      
    

  2 buah                400.000  800.000   

498 
Tempat Alat 
PMT 1 Set 

      
    

  1 set             1.325.000  1.325.000   

499 Karpet              1 buah             1.000.000  1.000.000   

500 Perlak              1 buah                275.000  275.000   

501 

Alat cek gula 
darah, 

kolesterol, 
asam urat 

      

    

  1 paket             1.300.000  1.300.000   

502 Kuda Karet              3 buah                 200.000  600.000   

503 
Paket Kompor 
Besar 

      
    

  1 buah              1.200.000  1.200.000   

504 
Megicjer 
Jumbo 

      
    

  1 buah              1.700.000  1.700.000   

505 
Jumbo 
Stainless 

      
    

  1 buah                 300.000  300.000   

506 
Gerobak 
Sampah 

      
    

  2 Buah   3.000.000,-    6.000.000,-   

507 
Keranjang 

Sampah Botol  
      

    
  6 Buah   1.500.000,-    9.000.000,-   

508 
Tempat 
Sampah Pilah 

      
    

  1 Buah   1.000.000,-       1.000.000,-   

509 
Kantong 
Sampah 

      
    

  1 Pcs 50.000,- 50.000,-   

510 

Proyektor 3 

LCD 
Technology 
16.000 : 1 

      

    

  1 unit             7.650.000  7.650.000 NGEBLAK 

511 Loker              1 buah             1.600.000  1.600.000   

512 Lemari arsip              1 buah             3.000.000  3.000.000   

513 
Jumbo 
stainless   

      
    

  2 buah                 360.000  720.000   

514 
Panci sayur 

stainless  
      

    
  2 buah                250.000  500.000   

515 
Tempat buah 
stainless  

      
    

  2 buah                 150.000  300.000   

516 
Tempat nasi 
stainless  

      
    

  1 buah                 200.000  200.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

517 
Tempat lauk 
stainless  

      
    

  2 buah                 150.000  300.000   

518 Tikar              5 buah                 140.000  750.000   

519 
Blender gelas 

kaca   
      

    
  1 buah                 795.000  795.000   

520 Ayunan bulat              1 unit             2.700.000  2.700.000   

521 

Dokter set 
coper back 

pack (tas   
punggung)  

      

    

  3 buah                 130.000  390.000   

522 

Mainan anak 

bowling 
plastik 3D  

      
    

  3 set                  40.000  120.000   

523 
Kolam mandi 

bola playen  
      

    
  1 unit                800.000  800.000   

524 
Mainan mandi 
bola anak isi 
100 pcs  

      
    

  5 paket                  37.000  185.000   

525 
Animal 
jumping 
unicorn  

      
    

  6 buah                   95.000  570.000   

526 
Tempat 
Sampah Pilah 

      
    

  13 Buah  1.000.000,-    13.000.000,-   

527 
Keranjang 
Sampah Botol   

      
    

  5 Buah   1.500.000,-       7.500.000,-   

528 
Kantong 
Sampah 

      
    

  1 Pcs 20.000,- 20.000,-   

529 
Antropometri 
Kit 

      
    

  1 set             5.000.000  5.000.000 PEDAK 

530 APE Prosotan             1 unit             3.500.000  3.500.000   

531 Kursi Lipat              10 buah                 600.000  6.000.000   

532 
Meja susun 
dua,  

      
    

  4 buah                 565.000  2.260.000   

533 Flash disk             1 buah                 200.000  200.000   

534 Kursi Plastik              45 buah                 200.000  9.000.000   

535 
Kipas angin 
Orbit 

      
    

  1 unit             1.500.000  1.500.000   

536 Gerobak             1 Buah   3.000.000,-      3.000.000,-   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

Sampah 

537 
Keranjang 
Sampah Botol  

      
    

  9 Buah  1.500.000,-    13.500.000,-   

538 Tensi meter              8 buah                500.000  4.000.000 KAUMAN  

539 Stetoskop               2 buah              2.000.000  4.000.000   

540 
Timbangan 
injak digital  

      
    

  8 buah                 250.000  2.000.000   

541 

Alat gula 

darah, 
kolesterol, 
asam urat  

      

    

  2 buah                 500.000  1.000.000   

542 
Alat tes 
golongan 
darah  

      
    

  3 buah                 300.000  900.000   

543 APE             1 set   630.000   

544 
Gerobak 
Sampah 

      
    

  1 Buah  3.000.000,- 3.000.000,-   

545 
Keranjang 

Sampah Botol 
      

    
  10 Buah   1.500.000,-     15.000.000,-   

546 
Keronjot 
Sampah 

      
    

  6 Buah 100.000,- 600.000,-   

547 Prosotan             1 unit             3.500.000  3.500.000 GEDONGSARI 

548 Karpet              2 buah                 250.000  500.000   

549 
Set Peralatan 
Masak 

      
    

  1 set                500.000  500.000   

550 Piring plastik              50 buah                    4.000  200.000   

551 Blender             1 buah                 300.000  300.000   

552 Almari Arsip             1 unit             2.600.000  2.600.000   

553 
Rak perkakas 
dan alat 

belajar 

      

    

  1 unit             1.500.000  1.500.000   

554 

Proyektor 3 
LCD 

Technology 
16.000 : 1 

      

    

  1 unit             8.600.000  8.600.000   

555 Printer inkjet             1 unit             1.500.000  1.500.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

556 Kompor Besar             1 unit                800.000  800.000   

557 Tabung gas              2 buah                 250.000  500.000   

558 
Selang dan 
regulator  

      
    

  1 buah                 400.000  400.000   

559 Wajan besar             1 buah                 200.000  200.000   

560 Panci sayur              2 buah                 250.000  500.000   

561 
Soblok Nasi 5 
kg 

      
    

  1 buah                 300.000  300.000   

562 Kipas Angin              2 buah                 700.000  1.400.000   

563 Kursi Plastik              10 buah                 200.000  2.000.000   

564 Meja Plastik              5 buah                 300.000  1.500.000   

565 Senter              4 buah                   50.000  200.000   

566 Pel Lantai             1 buah                 200.000  200.000   

567 Sapu              5 buah                   20.000  100.000   

568 Sulak        
    

  
             
2  

buah                   30.000  60.000   

569 Ember             1 buah                   30.000  30.000   

570 Serbet              2 buah                   30.000  30.000   

571 Almari Arsip             1 buah              3.000.000  3.000.000   

572 
Rak tempat 
perkakas 

      
    

  1 buah                 940.000  940.000   

573 Piring              2 lusin                  55.000  110.000   

574 
Gerobak 
Sampah 

      
    

  4 Buah  3.000.000,-     12.000.000,-   

575 
Ember 
Tumpuk 

      
    

  9 Buah     115.000,-       1.035.000,-   

576 
Kantong 
Sampah 

      
    

  1 Pcs 30.000,- 30.000,-   

577 Rak sepatu              1 unit             1.200.000  1.200.000 KWALANGAN 

578 
Meja Lipat 25 
buah  

      
    

  25 buah                100.000  2.500.000   

579 
Meja Guru 2 

buah  
      

    
  2 buah                750.000  1.500.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

580 
Loker 1 unit x 
2000.000 

      
    

  1 unit             2.000.000  2.000.000   

581 
Rol Kabel 10 
mtr  

      
    

  1 buah                200.000  200.000   

582 
Lampu besar  
2 buah  

      
    

  2 buah                150.000  300.000   

583 APE Dalam              1 set             1.666.000  1.666.000   

584 
Jembatan 
Goyang 

      
    

  1 unit             3.500.000  3.500.000   

585 
Ember Besar 

(Bak mandi) 
      

    
  1 buah                200.000  200.000   

586 Timbangan              1 buah                300.000  300.000   

587 
Tromos Nasi 2 
buah 

      
    

  2 buah                 375.000  750.000   

588 
Dandang Nasi 
stainless  

      
    

  1 buah                 950.000  950.000   

589 
Baskom 
stainless 2 
buah 

      
    

  2 buah                 360.000  720.000   

590 
Kompor Gas 2 

tungku 
      

    
  1 unit                600.000  600.000   

591 
Meja Deteksi 
Stunting 2 

buah 

      

    

  2  buah                 500.000  1.000.000   

592 APE Dalam              1 set             1.000.000  1.000.000   

593 
Box Container 

besar  6 buah 
      

    
  6 buah                 300.000  1.800.000   

594 
Panci Sayur  2 
buah 

      
    

  2 buah                 300.000  600.000   

595 
Wajan 
Stainless 2 
buah 

      
    

  2 buah                250.000  500.000   

596 
Ceret besar 2 
buah 

      
    

  2 buah                 250.000  500.000   

597 Etalase             1 unit             5.000.000  5.000.000   

598 
Tensi Meter 3 

buah  
      

    
  3 buah                600.000  1.800.000   

599 Mangkok 5 Ls             5 paket                100.000  500.000   



No Jenis Barang Kode Barang 
Identitas 
Barang 

Asal Usul Barang 
Tgl/Thn 

Perolehan/ 
Jumlah Barang  Harga Satuan  Harga Total Ket 

 APB Kalurahan  Perolehan lain yg 
sah 

Aset/Kekayaan 
asli Kal 

Pembelian 

600 Spiker             1 unit             3.800.000  3.800.000   

601 
Jumbo besar 
Stainless 

      
    

  1 buah                 700.000  700.000   

602 Krat piring              1 paket                200.000  200.000   

603 Lemari kaca              1 unit             2.960.000  2.960.000   

604 
Alat ukur 
tinggi badan 

      
    

  1 buah                 260.000  260.000   

605 Senter 2 buah             2 buah                 100.000  200.000   

606 Gelas 15 ls             15 paket                  40.000  600.000   

607 
Krat gelas 8 
buah  

      
    

  8 buah                  50.000  400.000   

608 Timbangan             1 buah                300.000  300.000   

609 
Manset tensi 
digital ukuran 
kecil 

      
    

  1 buah                 100.000  100.000   

610 Autoklik 2 box             2 box                  20.000  40.000   

611 
Keranjang 
Sampah Botol  

      
    

  2 Buah   1.500.000,-     3.000.000,-   

612 
Tong 

Komposter 
      

    
  2 Buah  575.000,-       1.150.000,-   

613 
Kantong 
Sampah 8 x 
10 

      
    

  8 Pack     130.000,-       1.040.000,-   

614 
Kantong 
Sampah 

      
    

  1 Pcs 30.000,- 30.000,-   

615 
Stabilizer 
kamera 

      
    

  1 buah             7.000.000               7.000.000  
KALURAHAN 
WIJIREJO  

616 Lensa Kamera             1 buah           10.000.000             10.000.000    

617 Mini mixer             1 buah             3.000.000               3.000.000    

618 Cam Corder             1 buah           35.000.000             35.000.000    

619 Lighting              2 buah             3.000.000               6.000.000    

620 Tripod             1 buah              2.000.000               2.000.000    

621 Printer       
    

  1 buah 
          

3.500.000  

           

3.500.000  
  



 

 

                          LURAH WIJIREJO  

 

                Ttd 

 

             WISNU RIYANTO  

 



LAMPIRAN II 

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI-31 DESEMBER 2024 

 

KALURAHAN  : WIJIREJO  

KAPANEWON  : PANDAK 

KABUPATEN  : BANTUL 

PROVINSI   : DIY 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

DAFTAR PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN 

PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN 

 

A. BANTUAN KEUANGAN KABUPATEN BANTUL 

NO JENIS KEGIATAN LOKASI 
SUMBER 

DANA 
VOLUME 

REALISASI 

(Rp) 

1 
Pembangunan 
Bangket Jalan 

Pandak RT 7 BKK 36.5 m³ 30.000.000 

2 
Pembangunan 

Coorblok Jalan 
Bajang RT 04 BKK 39 m³ 30.000.000 

3 Pembangunan PJU Ngeblak RT 06 BKK 21 titik 20.000.000 

4 
Pembangunan 
Coorblok Jalan 

Bergan RT 03 BKK 39 m³ 30.000.000 

5 
Pembangunan 

Coorblok Jalan 
Kauman RT 03 BKK 39 m³ 30.000.000 

6 
Pembangunan 
Coorblok Jalan 

Kwalangan RT 
02 

BKK 39 m³ 30.000.000 

7 
Pembangunan 
Coorblok Jalan 

Kwalangan RT 
03 

BKK 52 m³ 40.000.000 

8 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis 

Masyarakat 
Padukuhan  

Pandak  PPBMP  1 paket 50.000.000 

9 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis 

Masyarakat 
Padukuhan  

Bajang  PPBMP  1 paket 50.000.000 

10 

Program 
Pemberdayaan 
Berbasis 

Masyarakat 
Padukuhan  

Gesikan 3  PPBMP  1 paket 50.000.000 



NO JENIS KEGIATAN LOKASI 
SUMBER 

DANA 
VOLUME 

REALISASI 
(Rp) 

11 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis 
Masyarakat 
Padukuhan  

Gesikan 4  PPBMP  1 paket 50.000.000 

12 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis 
Masyarakat 
Padukuhan  

Bergan  PPBMP  1 paket 50.000.000 

13 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis 
Masyarakat 

Padukuhan  

Ngeblak  PPBMP  1 paket 50.000.000 

14 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis 
Masyarakat 

Padukuhan  

Pedak  PPBMP  1 paket 50.000.000 

15 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis 
Masyarakat 

Padukuhan  

Kauman  PPBMP  1 paket 50.000.000 

16 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis 
Masyarakat 

Padukuhan  

Gedongsari  PPBMP  1 paket 50.000.000 

17 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis 
Masyarakat 

Padukuhan  

Kwalangan  PPBMP  1 paket 50.000.000 

JUMLAH      710.000.000 

 

B. BANTUAN KEUANGAN PROVINSI DIY 

NO JENIS KEGIATAN LOKASI 
SUMBER 

DANA 
VOLUME 

REALISASI 
(Rp) 

1 Omah Jagawarga  
Kalurahan 
Wijirejo 

BKK Dana 
Keistimewaan 

1 paket 50.000.000 

 

      LURAH WIJIREJO  

 

        Ttd  

           

      WISNU RIYANTO  


